EDITAL DRG/PTB n. 007 DE 03 DE MARÇO DE 2020

PARA SELEÇÃO DE PROJETOS NA MODALIDADE BOLSA ENSINO

CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL DO EDITAL DRG/PTB N. 007 DE 05

DE MARÇO DE 2020

O Diretor Geral do Campus São Paulo Pirituba do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), visando à regulamentação do Programa de

Bolsa Discente para alunos do IFSP – Campus São Paulo Pirituba, com base na Resolução

do Conselho Superior do IFSP n.º 568, de 5 de abril de 2012, e Portaria n.º 1.254 de 27

de março de 2013, torna público o resultado final do Edital DRG/PTB n.007/2020,

conforme abaixo:

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DO PROJETO ÁREA

1º* APRIMORAMENTO DA

ESCRITA E DA LEITURA

PARA OS ESTUDANTES DO

ENSINO MÉDIO

LICENCIATURA EM

LETRAS –

PORTUGUÊS/INGLÊS

2º MONITORIA DE DISCIPLINA

DE MATEMÁTICA PARA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

3º ESTUDO DE

COMPORTAMENTO

ORGANIZACIONAL

TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

*Projeto contemplado com recursos para este fim conforme matriz orçamentária do

câmpus de acordo com o item 1.1.1 do Edital.

Conforme item “6.1 Após aprovação e divulgação do resultado dos projetos

selecionados para o Programa Bolsa Discente, na modalidade Bolsa Ensino, caberá ao

docente responsável pelo projeto selecionar o(s) bolsista(s) através de edital específico”

Conforme Nota da Reitoria n.14/2020 solicita-se que maiores informações sobre

o prosseguimento do projeto sejam buscadas junto à DRG/DAE do câmpus.

São Paulo, 18 de Março de 2020.

(assinado no original)

FRANCISCO MANOEL FILHO

Diretor Geral

IFSP – Câmpus São Paulo Pirituba